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Finanstilsynet  

Århusgade 110 

DK-2100 København Ø 

 

 

Selskabsmeddelelse nr. 05-2013:  

 

 

FLSmidth skal levere stort anlæg til transport af råmaterialer 

FLSmidth har modtaget en ordre til en værdi af cirka cirka DKK 200 mio. fra en førende indisk 

stålproducent, Tata Steel, på levering af to rørtransportører til transport af 6 millioner årstons 

jernmalm over en afstand på cirka 9 km fra stålkoncernens miner i Khonbond til jernbanen i 

Joda i delstaten Odisha, som ligger på Indiens østkyst.  

 

Leverancen omfatter to rørtransportører med en samlet transportkapacitet på 1.400 tons i 

timen. Rørtransportørerne, på henholdsvis 3.600 og 5.300 meter, skal løbe gennem vanskeligt 

terræn og skovområder.  

 

Tata Steel har i de forløbne år sat øget fokus på sikkerhed og samfundsansvar med særlig 

vægt på miljøvenlige tiltag, og selskabet valgte derfor FLSmidths globalt gennemprøvede 

rørtransportørteknologi til denne installation. FLSmidth har tidligere leveret en rørtransportør 

til intern transport af jernmalmpiller på Tata Steels fabrik i Jamshedpur, hvor fordelene ved 

denne teknologi er blevet demonstreret.  

 

"Mange års erfaringer med over 300 rørtransportørinstallationer i hele verden samt løbende 

forskning og udvikling har gjort FLSmidth til ekspert inden for analyse og konstruktion af 

denne specielle type anlæg til transport af råmaterialer. Et team af automationsspecialister 

udvikler FLSmidths egne avancerede drivsystemer og kontrolfilosofi til transportanlæggene. 

FLSmidth kan dermed tilbyde kunderne transportløsninger der næsten eliminerer den 

miljømæssige påvirkning, opfylder kravene til imødegåelse af støjforurening, minimerer 

energiforbruget og reducerer drifts- og vedligeholdelsesomkostningerne," udtaler 

administrerende koncerndirektør Jørgen Huno Rasmussen.  

 

Ordren indtægtsføres af Material Handling-divisionen og vil bidrage til FLSmidths indtjening 

indtil 2014. 

  

                                           ------------------------------------- 

  

  

Henvendelser om denne meddelelse kan rettes til koncerndirektør Carsten R. Lund, FLSmidth 

& Co. A/S på tlf. +45 36 18 18 00.  

  

For yderligere oplysninger om FLSmidth henvises til www.flsmidth.com. 

  

  

http://www.flsmidth.com/
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Med venlig hilsen 

 

Pernille Friis Andersen 

Corporate Communications & Investor Relations 


